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Med denne pjece byder vi jer og jeres barn 
velkommen i den integrerede institution (D.I.I.) 
Ellengårdens Børnehus. 

Vi håber, pjecen kan besvare nogle af  jeres 
spørgsmål og være med til at give jer og jeres 
barn en god start her i Børnehuset. 

I kan læse mere om Børnehusets værdigrundlag 
og mål på vores hjemmeside, som I finder på 
Århus Kommunes Institutionsportal. I kan også 
få en papirkopi af  vores hjemmeside.

Vi glæder os til et godt og positivt samarbejde 
med jer, så jeres barn kan få en god og spæn-
dende tid her.

Find Børnehusets hjemmeside
På internettet går du ind på portal.aarhus-m1.dk. Så 
klikker du på ”NAVN”, dernæst på ”E” og til sidst på 
”Ellengårdens Børnehus”. 

Adresse og telefonnumre
D.I.I. Ellengårdens Børnehus

Bethesdavej 81

8200 Århus N

E-mail: leder-bethesdavej81@bu.aarhus.dk

Tlf. 8610 0180

Når I ringer på tlf. 8610 0180, kan I vælge mel-
lem:

1: Lederen – kontoret

2: Vuggestuegruppen Svanereden

3: Minibørnehavegruppen Stærekassen

4: Vuggestuegruppen Andegården

5: Børnehavegruppen Myretuen

Hvis der ingen er på kontoret eller stuen, bliver 
jeres opkald stillet videre til en af  de andre 
stuer. Her vil personalet sørge for at give jeres 
besked videre.

Fravær: Ring tidligt om morgenen, helst inden 
kl. 8.00, hvis jeres barn er sygt eller af  anden 
grund ikke kan komme i Børnehuset den dag.

Åbningstider
Mandag-torsdag kl. 6.30-17.00.

Fredag kl. 6.30-16.30.
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Det kan være en stor omvæltning for både 
børn og forældre at starte et nyt sted: I skal lære 
nye børn, nye voksne og som regel også en ny 
rytme at kende. 

Den første tid og de første indtryk er vigtige og 
danner grundlaget for det videre samarbejde, 
så derfor gør vi os stor umage med at tage godt 
imod jer.

Der er ikke én bestemt måde at starte i Børne-
huset på: Nogle børn og forældre falder hurtigt 
til, mens andre har brug for lidt længere tid. 

I har sikkert mange spørgsmål og mange for-
ventninger. Vi vil opfordre jer til at stille alle 
jeres spørgsmål, store som små, og også give 
udtryk for eventuelle bekymringer.

Det første besøg
Ved det første besøg aftaler vi i fællesskab, 
hvordan barnets start og første tid i Børnehuset 
skal være, så vi kan finde frem til en start, der 
passer til jeres barn, jeres familie og os. 

Vi vil gerne, at I fortæller om jer selv og jeres 
barn og om jeres ønsker og forventninger til 
os. Vi fortæller, hvem vi er, hvordan rytmen 
i Børnehuset er, og hvad vi lægger vægt på i 
dagligdagen m.m. 

Jo bedre vi kender hinandens ønsker og for-
ventninger, jo bedre bliver vores samarbejde om 
jeres barn. Med et godt samarbejde forstår vi et 
samarbejde, der bygger på gensidig respekt og 
ligeværd, og hvor vi ser hinanden som samar-
bejdspartnere. 

Forældre og personale er i fællesskab ansvarlige 
for at skabe en god hverdag for ”vores” børn.

Når I afleverer og henter jeres barn
Vi lægger vægt på at have daglig kontakt med 
alle forældre. 

Når I ankommer, er det vigtigt, at vi får skabt 
en god kontakt. I hjælper barnet af  overtøjet, 
følger ham eller hende ind på stuen og får sagt 
ordentligt goddag til personalet. 

Vi vil også bede jer fortælle, om der er specielle 
ting, vi skal tage hensyn til, og som kan have 
betydning for barnets dag i Børnehuset. 

Det er vigtigt, at I får sagt farvel på en måde, 
så barnet ved, at I går – også selv om barnet i 
perioder kan være ked af  at blive afleveret. I er 
velkomne til at ringe i løbet af  formiddagen for 
at høre, hvordan jeres barn har det.

Når I henter jeres barn, er han eller hun næsten 
altid midt i en leg. Giv jer lidt tid og hjælp evt. 
barnet med at rydde op, før I går. Husk at sige 
farvel på stuen, så vi ved, at barnet er hentet.

Hvis jeres barn bliver hentet sidst på dagen, er 
det ikke altid personale fra barnets gruppe, I 
møder. Det personale, der er tilbage, vil give jer 
evt. meddelelser fra pædagogen fra jeres barns 
gruppe.

Blive hentet af andre end jer
Vi må ikke udlevere børnene til andre end 
forældrene uden på forhånd at have fået besked. 
Derfor vil vi gerne vide, hvis I har aftalt med 
andre at hente jeres barn.

De lidt større børn laver tit aftaler om at besøge 
hinanden, og mange forældre er positive for 
at tage kammerater med hjem. Hvis jeres barn 
skal med et andet barn med hjem, skal I give os 
besked om det i forvejen.

Et godt samarbejde
Et godt samarbejde om jeres barn forudsætter 
dialog og åbenhed.

Vi er åbne over for at høre, hvordan I oplever 
Børnehuset og alt, hvad det indeholder. Vi 
forventer, at I kommer til os, hvis noget undrer 
jer, hvis I har kritik, eller hvis I har brug for at 
få uddybet de holdninger, der ligger bag vores 
pædagogiske praksis.

Det er vigtigt, at vi udveksler meninger og hold-
ninger, og at vi har en dialog om børnene og 
deres hverdag: Hvad synes vi er væsentligt, og 
hvordan giver vi børnene en god barndom.
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I ser, kender og forstår jeres barn i de hjemlige 
omgivelser. Vi kender også jeres barn, men i 
nogle andre omgivelser og sammenhænge. Når 
forældre og personale udveksler oplevelser og 
erfaringer, får vi alle en bedre forståelse for bar-
net, dets følelser, modenhed og personlighed. 
Så kan vi i Børnehuset bedre støtte, udfordre og 
udvikle alt efter, hvad barnet har brug for lige 
nu.

Vi prioriterer den daglige kontakt med forældre-
ne højt. Vi vil gerne høre og fortælle om stort 
og småt, men vi ved erfaringsmæssigt, at det kan 
være svært at få talt med alle hver dag. Det er 
derfor vigtigt for os alle at huske, at samarbej-
det er et fælles ansvar, så vi sammen kan skabe 
de bedste betingelser for børnene inden for de 
givne rammer.

Forældresamtaler
Vi holder den første forældresamtale, når barnet 
starter i institutionen.

Efter tre måneder holder vi endnu en foræl-
dresamtale. Her taler vi bl.a. om, hvordan jeres 
barn er faldet til, og hvordan I har oplevet 
starten for jeres barn. 

Derefter tilbyder vi disse forældresamtaler:

En årlig samtale af  ca. ½ times varighed. 
Her er jeres barn i fokus: Hvordan trives 
han eller hun her i Børnehuset og der-
hjemme.

En samtale, når barnet flytter fra vuggestue-
gruppen til minibørnehaven.

En samtale, når barnet flytter fra minibør-
nehaven til den store børnehavegruppe.

En samtale inden barnets skolestart.

Vi har et udbygget forældresamarbejde om børn 
med handicap, og vi samarbejder med eksterne 
parter som psykologer, fysioterapeuter, talepæ-
dagoger m.m.

Hvis I eller vi synes, der er behov for et ekstra 
møde, skal vi selvfølgelig ikke vente et helt år. 
I er altid velkomne til en snak om jeres barn, 
hvis I har behov for det. Tal med os om det, så 
finder vi en tid, der passer både jer og os.

For barnets skyld vil vi gerne orienteres, hvis 
der er problemer og svære forhold i familien, 
f.eks. skilsmisse, sygdom, dødsfald og lignende. 
Bemærk, at hele personalegruppen har tavs-
hedspligt.

Vi opfordrer jer til ikke at tage problemer op i 
garderoben – af  respekt for jeres barn. I garde-
roben kan den daglige snak om hverdagen finde 
sted: Hvad har jeres barn oplevet, hvem har 
barnet leget med osv. – men ikke spørgsmål om 
barnets trivsel.

 

•
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Ellengårdens Børnehus er en selvejende dagin-
stitution under Jysk Børneforsorg/Fredehjem, 
en forening, der hviler på et folkekirkeligt 
grundlag. 

Vi har driftsoverenskomst med Århus Kom-
mune.

Ellengårdens Børnehus blev indviet den 1. sep-
tember 1988 som vuggestue for 30 børn fordelt 
på tre stuer. 

I 1995 udvidede vi med en ny tilbygning, tegnet 
af  arkitektgruppen 3xNielsen. Det gav plads til 
en børnehavegruppe på 20 børn, så børnene 
kan blive hos os, indtil de skal begynde i skole. 

Den 1. september 2002 blev Børnehuset om-
struktureret til sin nuværende opbygning.

Normering og fordeling af børnene på 
stuerne
Børnehuset er normeret til 17 vuggestuebørn 
og 30 børnehavebørn – plus-minus 10%.

Børnene er fordelt i mindre grupper på stuerne, 
så vi kan bevare de tætte relationer mellem børn 
og voksne. Det giver os en overskuelig struktur, 
en klar ansvarsfordeling og et dybere kendskab 
til børnene. På den måde sikrer vi, at børnene 
får den omsorg, tryghed og de udfordringer, de 
har behov for.

Vuggestuebørnene er fordelt på de to stuer 
Andegården og Svanereden. Børnehavebørnene 
er fordelt på Stærekassen for minibørnehaven 
og Myretuen for de ældste børn. 

Vi har oprettet minibørnehavegruppen for bl.a. 
at gøre overgangen mellem vuggestue og børne-
have blidere. 

Stue Antal børn og alder

Andegården 8 vuggestuebørn på ½ til 3 år

Svanereden 9 vuggestuebørn på ½ til 3 år

Stærekassen 10 børnehavebørn på 3-4 år

Myretuen 20 børnehavebørn på 4-6 år

En h-institution
Vi er en af  Århus Kommunes ca. 100 institu-
tioner, der er særligt udvalgt til at integrere børn 
og unge med handicap. For nemheds skyld 
kaldes de h-institutioner.

Århus Kommune skriver i pjecen ”Tilbud til børn 
og unge med handicap – Institutioner med særlig 
ekspertise”: 

”Personalet har til opgave både at støtte det enkelte 
barns udvikling og at skabe muligheder for samvær 
mellem handicappede og ikke-handicappede”.

Der kan være tale om mange forskellige former 
for handicap, som kan være mere eller mindre 
synlige. De fysiske handicap er ofte synlige, 
hvorimod de psykiske handicap kan være usyn-
lige og komme til udtryk som kommunikations-, 
adfærds- eller sociale problemer. 

Til børn med handicap får vi ekstra personale, 
som er fordelt på stuerne efter behov. 

Der foreligger altid en vurdering af  korrekt pla-
cering, før et barn med handicap starter i vores 
institution.

Ellengårdens Børnehus 6 Fakta

Fakta om Ellengårdens Børnehus



Børnehusets bestyrelse
Børnehusets bestyrelse består af  et flertal af  
valgte forældre samt repræsentanter for forenin-
gen Jysk Børneforsorg/Fredehjem og institutio-
nens medarbejdere. (I henhold til § 14 i Lov om 
social service efter den énstrengede model.) 

Bestyrelsen fastsætter principperne for institu-
tionens arbejde og for, hvordan institutionens 
budgetrammer skal anvendes.

Med faste intervaller og mindst 4 gange om året 
bliver der holdt bestyrelsesmøde. Børnehusets 
leder deltager i møderne uden stemmeret. 

Bestyrelsen består af  i alt 7 medlemmer og sam-
mensættes som i skemaet nedenfor:

4 bestyrelsesmedlemmer 
og 2 suppleanter

Forældrene vælger 4 bestyrelsesmedlemmer blandt forældre med børn i Børnehuset. 
Det sker på det årlige forældremøde, der holdes mellem den 1. og 15. oktober. 

De forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2-årig periode, og hvert år er 
2 forældrebestyrelsesposter på valg. 

Forældrene vælger desuden 2 suppleanter for en 1-årig periode. 

2 bestyrelsesmedlemmer Hovedbestyrelsen for foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem udpeger 2 bestyrelses-
medlemmer for en periode, der svarer til valgperioden for de kommunale råd.

1 bestyrelsesmedlem og 
1 suppleant

Børnehusets personale vælger 1 bestyrelsesmedlem samt 1 suppleant blandt det pæda-
gogisk uddannede personale.

Bestyrelsesmedlemmet og suppleanten vælges ved simpelt flertal for 1 år ad gangen.

Forældrene er velkomne til at levere forslag 
til dagsorden og til at henvende sig direkte til 
bestyrelsesmedlemmerne, hvis der er emner, 
I ønsker drøftet. Bestyrelsen vil meget gerne 
høre, hvordan I kunne tænke jer Børnehuset 
skal fungere, så det fortsat er et sted, hvor alle 
føler sig godt tilpas.

På den store informationstavle i glasgangen ved 
Børnehusets indgangsdør kan I se de sidste ny-
heder fra bestyrelsen, fotos af  bestyrelsesmed-
lemmerne og referat fra sidste bestyrelsesmøde. 

Spørg på stuen, hvis I gerne vil have en kopi af  
referatet.
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Dagligdagen i Børnehuset er præget af  både 
planlagte og spontane aktiviteter med inspira-
tion fra både børn og voksne.

Legen er den aktivitet, der tidsmæssigt fylder 
mest i børnenes hverdag. 

Desuden er der ofte forskellige aktiviteter som 
sang og musik, gymnastik og leg i gymnastiksa-
len, maling og andre værkstedsaktiviteter, bål, 
ture osv.

Vi prioriterer udelivet højt og bruger vores store 
og grønne legeplads meget. 

Den grønne legeplads er Børnehusets største 
rum med masser af  muligheder for fysisk ud-
foldelse, hulebygning, leg med vand, sand, jord 
og ild. 

Det er et rum med plads til både udfoldelse og 
fordybelse, hvor børnene selv kan skabe flyt-
bare rammer for legen. Her har de mulighed for 
at lege i større eller mindre grupper, og de har 
også mulighed for at være sig selv.
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ANDEGÅRDEN og SVANEREDEN 
Dagsrytme for vuggestuebørnene

STÆREKASSEN 
Dagsrytme i minibørnehaven

6.30 Børnehuset åbnes af to fra personalet. Børn, 
der møder inden kl. 7.30, bliver tilbudt 
morgenmad i et af grupperummene. Vi prøver 
at skabe en rolig og hyggelig stemning, så det 
kan blive en god og rar start på dagen.

Dagsrytmen i minibørnehaven Stærekassen følger i store 
træk vuggestuebørnenes bortset fra, at der ikke er fast 
samling med frugt kl. 9.00.

Mange af børnene har stadig brug for en lille middagslur. 
Det foregår på stuen i tidsrummet 12.00-13.30. De børn, 
der ikke sover, er inde sammen med de vuggestuebørn, 
der er oppe, eller på legepladsen sammen med børneha-
vebørnene fra Myretuen

7.30 Vi rydder af bordene. Børnene leger på stuen 
og på gangen.

8.30 Mere personale er mødt, og vi åbner de 
andre stuer. Børn og personale fordeler sig på 
stuerne.

MYRETUEN
Dagsrytme for børnehavebørnene

9.00 På stuerne holder vi som regel en lille 
samling, hvor vi synger, fortæller historier og 
spiser frugt.

6.30 Børnehuset åbnes af to fra personalet.  Børn, der 
møder inden kl. 7.30, bliver tilbudt morgenmad 
i en af vuggestuegrupperne. Vi prøver at skabe 
en rolig og hyggelig stemning, så det kan blive en 
god og rar start på dagen.

9.30 Forskellige aktiviteter kan begynde – vugge-
stuebørnene er ofte på legepladsen.

7.30 Børnehaven åbner, og der bliver efter behov 
taget tegnesager og spil frem. Vi vil gerne starte 
dagen stille og roligt.

10.30 Vi spiser madpakker på stuerne. Vi dæk-
ker bordet, så det er hyggeligt, og prøver at 
skabe en rar atmosfære med rolig snak ved 
bordene.

9.30 Hele personalet er nu mødt, og de mere plan-
lagte aktiviteter kan begynde.

11.30 Vi rydder af bordene. Børnene bliver skiftet 
og kommer ud at sove. Vi putter børnene lunt 
og godt i hver sin barnevogn, som vi gerne 
kører udenfor. Varigheden af middagsluren 
afhænger af det enkelte barns behov.

11.30 Børnene er med til at dække bordene, og så 
spiser vi madpakker. Børn og voksne er fordelt i 
grupper i de forskellige grupperum, og vi prøver 
på den måde at skabe en rolig og rar stemning 
ved måltidet. 

12.30 Vi går på legepladsen. Alle børn er ude mindst en 
time hver dag, næsten uanset vind og vejr.

12.00-
13.00

Personalet holder på skift en halv times 
pause.

12.00-
13.00

Personalet holder på skift en halv times pause.

14.00 De fleste børn er færdige med at sove og 
får nu eftermiddagsmad. Igen prøver vi at 
skabe en rar atmosfære med rolig snak ved 
bordene. Nogle børn kommer op fra søvnen 
under måltidet.

14.00 Vi spiser madpakker og frugt. Den frugt, børnene 
har med, bliver skåret op og fordelt på fade, som 
børnene sender rundt. Også denne gang er vi 
fordelt i grupper i de forskellige grupperum. 

14.30 Vi rydder af bordene. Derefter er børnene 
i gang med forskellige lege og opdagelser på 
stuerne, gangen eller legepladsen. Børnene 
begynder at blive hentet.

14.30 Efter måltidet leger børnene ude eller inde alt 
efter, hvordan vejret er. Børnene begynder at 
blive hentet.

Fælles for hele Børnehuset
16.00 Børnehaven lukker, og vi rydder op på stuerne og i køkkenet. De sidste børn fra vuggestue og børnehave 

samles på én stue sammen med 2-3 voksne fra personalet. 

16.30 Vi hygger om de sidste børn, der er tilbage.

17.00 Børnehuset lukker. Om fredagen lukker Børnehuset kl. 16.30.



Informationstavler og -bøger
I glasgangen ved Børnehusets indgangsdør er 
der en informationstavle med fælles informa-
tioner fra personalet og institutionsbestyrelsen. 
Husk at kikke på tavlen, så I kan holde jer 
orienteret. 

I børnehavegruppen Myretuens gang er der to 
informationstavler, som I skal huske at kikke på 
hver dag. På den ene tavle er der informationer 
om, hvad der sker i børnehaven. På den anden 
tavle bedes I hver dag skrive, hvornår jeres barn 
bliver hentet. Her kan I også skrive, hvornår 
barnet holder fri eller ferie.

Vuggestuegrupperne og minibørnehavegruppen 
har informationsbøger på stuerne. Her bedes I 
skrive, hvornår I henter jeres barn. Der er også 
bøger med daglige informationer fra os til jer 
– f.eks. om, hvornår jeres barn har sovet og 
lignende.

Påklædning
Vi prioriterer udelivet højt og er så vidt muligt 
ude hver dag. Det er derfor vigtigt, at jeres barn 
har tøj med, der passer til årstiden. Husk at give 
jeres barn tøj på, der er til at lege i, meget gerne 
tøj, der kan tåle lidt af  hvert. Det kan nemlig 
ikke undgås, at tøjet bliver snavset i løbet af  
dagen – til tider meget snavset. Når jeres barn 
er parat til det, må det gerne være tøj, som han 
eller hun selv kan tage af  og på.

I barnets garderoberum eller kurv på badevæ-
relset skal der altid være 1-2 sæt skiftetøj: Un-
dertøj, strømper, bukser og trøjer. Der skal også 
altid være hjemmesko, gummistøvler og regntøj 
i barnets garderoberum. 

Skriv navn i alt barnets tøj og fodtøj. I kan 
skrive med en almindelig kuglepen – det kan 
holde længe. Tøj, der er blevet væk, dukker som 
regel op igen, hvis der er navn i. Hvis I mangler 
noget tøj, så se først efter i tørreskabene.

Vi har brug for jeres hjælp til at holde orden på 
tøjet i garderoben. Husk derfor at sætte fodtøjet 
på plads i rummet og se efter, om det nødven-
dige tøj og fodtøj er der, inden I går hjem.

Fjern snører i jakker, regntøj mv.
Der er her i landet sket flere ulykker på grund 
af  snører i børnenes tøj. Derfor henstiller vi på 
det kraftigste til, at I fjerner snører i hætten på 
jeres barns tøj – ellers gør vi det. I stedet for en 
snøre kan I sy elastik fast i hættekanten. Undgå 
også halstørklæder og lange snører i huerne.

Sygdom
Hvis jeres barn er sygt eller på anden måde 
er utilpas, så må han eller hun ikke komme i 
Børnehuset. Dels kan vi ikke give jeres barn den 
nødvendige ro og omsorg, dels kan jeres barn 
smitte de raske børn og de voksne. Vi betragter 
børnene som raske, når de kan deltage i hverda-
gen, hvad den end byder på af  inde- og udeak-
tiviteter. 

Giv os besked, hvis jeres barn har fået en 
smitsom sygdom, så vi kan orientere de andre 
forældre.

Hvis jeres barn bliver sygt, mens han eller hun 
er i Børnehuset, så kontakter personalet jer, så I 
kan hente barnet. 
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Vi kontakter jer også, hvis jeres barn kommer til 
skade og skal på skadestuen, så I kan tage med, 
for i sådan en situation er det vigtigt for barnet 
at have far eller mor med. Hvis vi ikke kan få fat 
på jer, tager vi selvfølgelig af  sted med barnet, 
men vi vil stadig forsøge at kontakte jer. 

Det er vigtigt, at personalet altid kan komme 
i kontakt med jer på arbejdet, hjemme eller 
andet sted. Derfor vil vi gerne have, at I skriver 
diverse telefonnumre på barnets stamkort. Husk 
også at give besked om ændringer. 

Medicin
Børnehusets personale giver ikke medicin 
– øjen- og næsedråber, hostesaft, penicillin og 
lignende – på grund af  risiko for forbytning 
og fejldosering. Hvis et barn har en kronisk 
sygdom som f.eks. astma, kan personalet dog 
give medicinen efter grundig vejledning fra læge 
eller forældre.

Solcreme
I har som forældre selv ansvar for at give jeres 
barn solcreme på. Husk, at vi prioriterer udeli-
vet højt og så vidt muligt er ude hver dag. 

Hvis I skulle glemme solcremen en enkelt dag, 
så er det vigtigt, at I siger det til os, så smører vi 
barnet ind den dag.

Fravær
Børnehusets vikarbudget er lavt, så derfor er vi 
nødt til at planlægge brugen af  vikarer meget 
omhyggeligt ved personalets fravær pga. syg-
dom, ferie, afspadsering, kurser m.m.

I kan hjælpe os med planlægningen ved at:

give besked om ferie og fridage så tidligt 
som overhovedet muligt.

ringe tidligt om morgenen, helst inden kl. 
8.00, hvis jeres barn ikke kommer i Børne-
huset den dag.

Ferie
Vores opfattelse er, at alle børn har behov for at 
holde ferie med familien!

Op til sommerferie, juleferie og helligdage får I 
udleveret feriesedler, hvor I så tidligt som muligt 
bedes skrive, hvornår jeres barn holder ferie. Vi 
har et meget begrænset antal vikartimer. Derfor 
er det nødvendigt, at vi i god tid får besked om 

•

•

Ellengårdens Børnehus 11 Praktiske oplysninger

”Bold, hval – og blå og 
gul giver grøn”



barnets ferie, så personalet kan afvikle ferie og 
afspadsering på de tidspunkter, hvor der kun er 
få børn i Børnehuset. 

Børnehuset holder ferielukket. I kan se hvornår 
på informationstavlen i glasgangen ved Børne-
husets indgangsdør. Vi opfordrer jer til at lægge 
barnets sommerferie i det tidsrum.

Når vi holder ferielukket, samarbejder vi med 
den integrerede institution Riisvangen om at 
passe de børn, der ikke har mulighed for at 
holde ferie i den periode. Så bliver børnene fra 
de to institutioner passet i enten Riisvangen el-
ler Børnehuset. Der følger altid personale med 
her fra Børnehuset, hvis børnene skal passes i 
Riisvangen.

Fødselsdage
Vi vil gerne fejre jeres barns fødselsdag på en 
festlig måde – enten her i Børnehuset eller 
hjemme hos jer. Hvor og hvordan vi fejrer bør-
nenes fødselsdag afhænger af, hvad barnet og 
forældrene ønsker.

Fødselsdag i Børnehuset
Når børnene fejrer fødselsdag i Børnehuset, 
dækker vi et fint bord med flag og lys. Vi synger 
fødselsdagssange og hygger os. Fødselarens 
forældre er selvfølgelig meget velkomne til at 
deltage. Fødselaren plejer at have lidt lækkert 
med til de andre børn i gruppen. Det kan være 
is, kage, frugt eller lignende. Vi vil gerne komme 
med ideer til, hvad I kan tage med.

Fødselsdag hjemme
Hvis I ønsker at fejre jeres barns fødselsdag 
hjemme, så kommer hele barnets gruppe med. 
Hvis pladsen er lidt trang, kan vi evt. sidde på 
gulvet og spise, og vi kan gøre besøget lidt kor-
tere. Mange børn synes, det er hyggeligt at vise 
deres hjem, værelse og legetøj frem. Børnene 
skal ikke have gaver med, da Børnehuset sørger 
for en lille ting til fødselaren.

Hvis I vil invitere en lille gruppe børn med 
hjem, må I selv stå for arrangementet og uddele 
invitationer privat. Det er vores erfaring, at der 
kan være børn, der føler sig forbigået, hvis I 
deler invitationerne ud i institutionen.

Legetøj
Børnene må gerne have en bamse eller andet 
legetøj med, men det er vigtigt – især i vug-
gestueafdelingen – at legetøjet ikke indeholder 
smådele eller på anden måde er farligt legetøj. 

Det er på eget ansvar, når børnene medbringer 
privat legetøj. Vi kan ikke garantere, at legetøjet 
ikke går i stykker eller bliver væk. I må heller 
ikke forvente, at vi har tid til at lede efter det, 
når I henter jeres barn. Overvej derfor, hvad I 
tager med herhen, og skriv navn på legetøjet. 
Erfaringen siger os dog, at legetøj, der er blevet 
væk, som regel dukker op igen.

Vi opfordrer børnene til at spørge, hvis de 
gerne vil låne hinandens legetøj, men vi har 
også helt små børn, som nemt bliver fristet, hvis 
de ser noget interessant i et garderoberum.

I børnehavegruppen vil vi gerne, at det private 
legetøj bliver begrænset til om mandagen.

Madpakker
Vi forventer, at børnene har to gode og er-
næringsrigtige madpakker med: Én til frokost 
og én til eftermiddagsmåltidet. Hvis I ønsker 
det, vil vi gerne give jer forslag til madpakkens 
indhold. 

Madpakkerne bliver opbevaret i køleskabene i 
vuggestuens og børnehavens garderobe.

Frugt
Vi forventer, at børnene tre gange om ugen har 
et stykke frugt til en fælles frugtkurv. Frugten 
bliver delt op på fade og fordelt til alle børnene 
på stuen til eftermiddagsmaden.

Drikkevarer
Børnehuset giver økologisk mælk til det ene 
måltid. Til det andet måltid er der vand.

Slik og tyggegummi
Børnene må ikke medbringe slik og tyggegum-
mi.
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Fastelavn
Fastelavnsmandag holder vi fastelavnsfest kl. 
9.00-10.00. Forældrene er meget velkomne til at 
være med. 

Børnehavebørnene slår katten af  tønden i gym-
nastiksalen. Vuggestuebørnene slår katten af  
tønden i vuggestueafdelingen.

Børnene må meget gerne komme udklædt. 
Husk på ikke at bruge masker til udklædning i 
vuggestuen, da det kan skræmme vuggestuebør-
nene.

Efter tøndeslagningen er der fastelavnsboller, 
kaffe, te og saftevand på stuerne.

Besøg af bedsteforældre
En dag i foråret inviterer vi børnenes bedstefor-
ældre til kaffe og hjemmebagt kage på børnenes 
stue. Det er altid en dejlig dag, som både børn 
og bedsteforældre nyder. 

Sommerfest
Først på sommeren holder vi sommerfest for 
alle børn og forældre. 

Vi hygger os med kaffe, te og hjemmebagt 
kage, som nogle forældre har bagt til det fælles 
kagebord. Vi opfordrer alle familier til at tage 
madkurven med, så tænder vi grillen og spiser 
vores aftensmad sammen.

Sommerfesten kan forløbe på forskellig måde: 
Et år havde vi loppemarked, hvor børn og for-
ældre, der havde lyst til det, havde en bod med 
legetøj m.m. hjemmefra. 

Et andet år havde vi en fælles arbejdslørdag, 
hvor vi fik lavet en del tiltrængte forbedringer 
på legepladsen og inde i huset. 

Afslutningsfest for skolebørnene
Børnehaven Myretuen holder afslutningsfest 
for de børn, der skal starte i skole. Hele barnets 
familie bliver inviteret: Mor, far og søskende. 

Børnehuset står for noget godt at spise og ar-
rangerer konkurrencer og optræden. Familien 
har selv drikkevarer med. Personalet har som 
afskedsgave lavet en lille erindringsbog til hvert 
barn. 

Afslutningsfesten er de kommende skolebørns 
aften, og det er en aften, de ser frem til lang tid 
i forvejen.

Børnehusets fødselsdag
Den 1. september holder Børnehuset fødsels-
dag, og den fejrer vi på behørig vis. 

Vi starter med eftermiddagskaffe. Nogle for-
ældre har bagt kage til det fælles kagebord, og 
Børnehuset giver saftevand, kaffe, te og pop-
corn i rigelige mængder. 

Vi lejer en hoppeborg for hele dagen, og 
stuerne arrangerer forskellige aktiviteter. Vi 
opfordrer familierne til at tage madkurven med, 
så tænder vi grillen og spiser vores aftensmad 
sammen.
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Årsmøde
En aften mellem den 1. og den 15. oktober hol-
der vi et stort forældremøde i gymnastiksalen. 

Børnehusets leder og formanden for bestyrelsen 
fortæller om det forgangne år og om fremtids-
planer for det nye år. Vi orienterer også om 
årets valg af  ny bestyrelse. 

Derefter går vi op på stuerne. Her nyder vi et 
lille traktement, mens stuens personale fortæl-
ler om, hvad de lægger vægt på i deres daglige 
arbejde med børnene. 

Desuden vælger forældrene stuens forældrere-
præsentant til bestyrelsen. 

Luciaoptog
På Luciadagen den 13. december kl. 9.00-10.00 
går børnene luciaoptog, og vi inviterer forældre-
ne til at være med. Børnene og personalet bærer 
hvide kapper, stjerner og lys.

Vi går op til familiepensionen, ind til hovedkon-
toret og ned i kælderen – næsten som en rund-
visning i resten af  huset. Vi har sammen med 
børnene bagt luciabrød, som de har med i små 
kurve og deler ud af  på vejen gennem huset.

Bagefter er der kaffe, te, saftevand og luciabrød 
på stuerne. 

Julerier
December måned er præget af  julerier. Vi pyn-
ter op i hele huset, der bages småkager, og vi 
synger julesange og hygger os. Jeres barn laver 
også en lille julegave til jer derhjemme. Hver 
stue har sine traditioner, hvad nisseri angår. 

Julefest
En eftermiddag i begyndelsen af  december 
holder vi julefest. Vi hygger os med æbleskiver, 
og der er gløgg til de voksne og saftevand til 
børnene. Vi går ud på legepladsen og synger 
julesange, mens vi danser omkring juletræet. Vi 
får også besøg af  julemanden, der kommer med 
sin sæk og deler godteposer ud til børnene.
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